VI. *Adhaeret priori in O; in interst. unius uers.* Ad Flauium inscribit G || 1 catulo O || 2 Nei *Lachmannus*: Ne V Ni *uulgo* || 3 Veleis — posseis *scripsi*: Velles — posses V Velis — possis *N. Heinsius Aduers. p. 634* || 5 hoc G: h' (= hic) O || 7 Nec quidquam *scripsi*: Nequid quam O Nequicquam G

- Sertis et Syrio fragrans oliuo
 Puluinusque peraeque et heic et illeic
 10 Attritus tremulique lassa lecti
 Argutatio inambulatioque.
 Nam mi stupra ualet nihil tacere.
 Cur? non tam latera ecfututa pandas,
 Nei tu quid facias ineptiarum.
 15 Quare, quidquid habes boni malique,
 Dic nobis. uolo te ac tuos amores
 Ad caelum lepidu uocare uersu.

VII

- Quaeris, quot mihi basiationes
 Tuae, Lesbia, sint satis superque.
 Quam magnus numerus Libyssae harenae
 Lasarpiciferis iacet Cyrenis
 5 Oraculum Iouis inter aestuosum
 Et Batti ueteris sacrum sepulcrum;
 Aut quam sidera multa, cum tacet nox,
 Furtiuos hominum uident amores:
 Tam te basia multa basiare
 10 Vesano satis et super Catullo est,

8 et Syrio *scripsi*: asirio **V** ac Syrio *uulgo*. an ἀσυνδέτως: Sertis, at hic at ille Assyrio? | fragrans **V** | oliuo; *fortasse* amomo || 9 7 hec 7 illo **G** 7 h' (= haec) 7 illo **O**, *correxi*. et hic et illic *partim, partim* et hic et ille *editiones* || 10 lassa *scripsi*: quassa **V** || 11 in ambulatioq; **V** || 12 Nam in ista p̄ualet nich' **O** Nam mi ista p̄ualet nichil **G** Nam mi stupra ualet *Scaliger, quem ita ut nil scriberet secutus est Hauptius*. Nam mi stupra ualet *et Anglus in Ephem. class. XXIV p. 211 et ego coniecimus* || 13 ecfututa *Lachmannus*: 7 futura **V** exfututa *Itali* | panda **V** | 14 Nei *Marcilius*: Nec **V** Ni *B. Guarinus* || 15 quid quid **O** quicquid **G** | boniq; maliq; **O** | *puto* malie || 17 uersum **O**

VII. *Interstitium unius uersus in V*; Ad lesbiam *inscribit G* || 1 q (= quod) michi **V** || 3 libisse harenae **O** lybisse arene **G** || 4 Lasarpici at fretis

feris iacet ty[≡]renis at cyrenis **G** Lasarpici fecis iaces tyrenis **O** || 5 at. beari
 Oradum **O** Ora dum **G** || 6 Et beati **O** Et beati **G** Et Bati **ε** || 17 sy-
 at. basia
 dera **V** || 9 basiei **G**: basiei **O** || 10 catulo **O**

Quae nec pernumerare curiosi
Possint nec mala fascinare lingua.

VIII

- † Miser Catulle, desinas ineptire
Et quod uides perisse perditum ducas.
Fulsere quondam candidi tibi soles,
Cum uentitabas quo puella dicebat
5 Amata uobis quantum amabitur nulla.
Ibi illa multa tum iocosa fiebant,
Quae tu uolebas nec puella nolebat:
Fulsere uere candidi tibi soles.
Nunc iam illa non uult: tu quoque impotens ne sis
10 Nec quae fugit sectare nec miser uiue,
Set obstinata mente perfer, obdura.
Vale, puella! iam Catullus obdurat
Nec te requiret nec rogabit inuitam:
At tu dolebis, cum rogaberis nulla.
15 Scelestas, uae te! quae tibi manet uita!
Quis nunc te adibit? cui uideberis bella?
Quem nunc amabis? cuius esse diceris?
Quem basiabis? cui labella mordebis?
At tu, Catulle, destinatus obdura.

IX

Verani, omnibus e meis amicis
Antistans mihi milibus trecentis,
Venistine domum ad tuos penates

VIII. *Interstit. unius uers. in V*; Ad se ipsum *inscribit G* | 1 *iser*
catulle O || 4 *Cum O ita ut C e corr. sit | q̄ (seq. ras. 1 litt.) G: q*
(= quod) *O* | dicebat *Dousa filius: dicebat V* || 5 *nobis scripsi: nobis*
V || 6 *tum G: cum O* || 8 *candid_ i G* || 9 *impotens ne sis Scaliger: in-*
pote O impote G. tu quoque, impotens, noli Auantius || 10 *Necq; fugi!*
O || 15 *uae te . quae B. Venator: ne te que G ne teq; O* || 16 *adhibet*
O || 18 *eu labella O*

IX. *Unius uersus interstitium in V* Ad Veranium *inscribit G*
1 *Verani Ramlerus: Verani V (sed idem XI 16, 17; XXVIII 3; XLVII*
3 *Veranius) | e om. O* || 2 *Antistas V* | *millibus G*

- Fratresque unanimos animumque matrem?
 5 Venisti. o mihi nuntii beati!
 Visam te incolumem audiamque Hiberum
 Narrantem loca facta nationes,
 Ut mos est tuus, applicansque collum
 locundum os oculosque sauiabor.
 10 O quantum est hominum beatiorum,
 Quid me laetius est beatiusque?

X

- Varus me meus ad suos amores
 Visum duxerat e foro otiosum,
 Scortillum, ut mihi tunc repente visum est,
 Non sane illepidum neque inuenustum.
 5 Huc ut uenimus, incidere nobis
 Sermones uarii, in quibus, quid esset
 Iam Bithynia, quo modo se haberet,
 Ecquonam mihi profuisset aere.
 Respondi id quod erat, nihil lucelli
 10 Nec quaestoribus esse nec cohorti,
 Cur quisquam caput unctius referret;
 Praesertim quibus esset irrumator
 Praetor nec faceret pili cohortem.

4 unanimos animumque *G. Faernus*: uno animo sanamq; **O** uno
 at. sanam
 animo suamq; matrem **G** || 5 nuntii **V** || 6 incolumem **O** || 9 oculosq; suabior
V || 11 beatiusque **S**: beatiusue **V**

X. *Cum IX sine interstitio cohaeret in V* || 1 Varius **V** | me mēs **O**
 meus
 me meus **G** *ita ut meus subiectum ex mens correctum sit* || 2 ociosum
G ociosum **O** || 3 tūc **O**: tum **G** || 7 Iam bithynia **G**: larbithynia **O** |
 quomō posse haberet **O** quomō posse haberet **G** || 8 Ecquonam *Statius*:
 at quonam
 Et quoniam **G** Et quoniam **O** | here **V** || 9 nihil lucelli *scripsi*: nihil
 at. neq; ipsis. nec
 neque nec in ipsis **O** ni≡hil neq; in≡≡≡ipsis **G**, *sed ut in ex corr.*
et post in ras. 2 uel 3 litterarum sit. nihil neque ipsis *uulgo* || 10
 at nec
 quaestoribus *Murtus*: praetoribus **V** || 13 nec faceret **O**: non faceret
G non faciens *Gronovius de sest. III 17*

- ‘At certe tamen’ inquit, ‘quod illie
 15 Natum dicitur esse, comparasti
 Ad lecticam hominis.’ ego, ut puellae
 Unum me facerem beatiorem,
 ‘Non’ inquam ‘mihi tam fuit maligne,
 Ut, prouincia quod mala incidisset,
 20 Non possem octo homines parare rectos.’
 At mi nullus erat neque hic neque illic,
 Fractum qui ueteris pedem grabati
 In collo sibi collocare posset.
 Hic illa, ut decuit cinaediorem,
 25 ‘Quaeso’ inquit ‘mihi, mi Catulle, paulum
 Istos: commodum enim uolo ad Sarapis
 Deferri.’ ‘mane me’ inquit puellae;
 ‘Istud quod modo dixeram me habere,
 Fugit me ratio: meus sodalis,
 30 Cinna est Gaius, is sibi parauit.
 Verum, utrum illius an mei, quid ad me?
 Utor tam bene ceu mihi pararim.
 Set tu, mulsa, mala et molesta uiuis,
 Per quam non licet esse negligentem.’